
令和 4 年 1 ⽉ 13 ⽇ 
 

各   位 
⼀般財団法⼈ダム技術センター 

 
⼀般財団法⼈ダム技術センターにおける新型コロナウイルス 
感染者の発⽣について（第⼆報） 

 
 令和 4 年 1 ⽉ 13 ⽇（⽊）、当センターに勤務する職員１名が新型コロナウイルス感染症
検査の結果、陽性であることが判明しました。 
 
１．当該職員の発症に⾄る経緯 
   当該職員（30 歳代・男性）が、1 ⽉ 11 ⽇（⽕）に発熱後、出勤せずに医療機関を受

診し、1 ⽉ 13 ⽇（⽊）に新型コロナウイルス感染症検査の結果、陽性であることが判
明しました。 

   なお、当該職員の最終出勤⽇は 1 ⽉ 7 ⽇（⾦）であり、発熱した２⽇前以降は休⽇の
ため、出勤していません。 

 
２．現時点での対応 
   １⽉１３⽇（⽊）、保健所の指導に基づく調査の結果、当センター役職員や関係者の

中に濃厚接触者はいないことが判明いたしました。 
   また、当該職員が勤務する執務室等の必要な箇所は消毒済みです。 
 
 当センターは、今後も感染拡⼤防⽌と役職員の安全確保を最優先に、保健所など関係当局
と連携を図り、迅速かつ適切に対応してまいります。 
 
 関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜わりますようお願い申し上げます。 
 

以 上 
 
 
 
 
 

（お問い合わせ先） 
     ⼀般財団法⼈ダム技術センター 総務部 森 満（電話 03-5815-4161） 


